

Ordenen Crux venenifera, Det Giftige Kors, 2005 til Kjell Erik Andersen.

Styrets begrunnelse for tildelingen er Kjell Eriks fremragende og mangeårige innsats på følgende områder:

- Sitt arbeid innen farmasihistorie med spesiell vekt på samling av antikvarisk farmasøytisk litteratur.
- Sin innsats innen GMP-området med bl.a. innføring av GMP på det nyopprettede produksjonsapoteket på Ås.
- Sin innsats for gjennomføringen av apotekenes 400 års jubileum.
- Sin innsats i diverse foreninger og komiteer.

Kjell Erik er født på Eidsvoll i 1942 og tok apotekereksamen høsten 1965 med hovedkarakter 1,66.

Han begynte å arbeide på apoteket Hvalen i Sandefjord, men etter to år gikk han over til industrien, nærmere bestemt til Weiders Farmasøytiske A/S i Kragerø. Der arbeidet han bl.a. som produksjonssjef og bygget opp og ledet det første mikrobiologiske laboratoriet i Kragerø. 1.januar begynte han som legemiddelinspektør i Helsedirektoratet. Der ble han i 8 år og var blant annet sekretær for Helsedirektoratets arbeidsgrupper som utreder apotektyper og apotekdekningen.

I 1984 ble det nok et skifte av arbeidsplass, for da var Vestby apotek ledig. Kjell Erik fikk bevilling til å drive Vestby apotek 21.desember 1984. I tillegg skulle han

samtidig opprette et nytt produksjonsapotek på Ås og gjøre Vestby apotek om til filialapotek under det nye Ås apotek. Dette var en større oppgave enn det først så ut til. Han var pålagt å drive produksjon av flytende preparater til alle Norges apotek på Ås apotek. Dette førte til at det ble bygget opp en produksjonsenhet med GMP-standard som fortsatt lager flytende apotekpreparater til lagerhold. Disse kan andre apotek kjøpe via sin grossist. Selv om Kjell Erik nå er pensjonist har han fortsatt kontakt med denne produksjonen, da han sitter i styret for Ås Produksjonslab AS som styreformann.

I tillegg har Kjell Erik hatt mange verv. Han har vært styremedlem i Norsk Farmasihistorisk Museum, nestformann i Norsk Farmaceutisk Selskap, sensor i galenisk farmasi, fast norsk representant i Committee of Officials innen Pharmaceutical Inspection Convention og deltatt aktivt i utformingen av PIC's regler for Good Manufacturing Practice (GMP). Han var formann og initiativtaker for at det skulle skrives retningslinjer for pakkearbeid.

Han har vært styremedlem i Apotekerforeningens krets i Oslo og Akerhus, og han har vært medlem av NAF's fagkomitee.

Da Etikkrådet ble opprettet i 1999, var han den første formannen i dette rådet.

Så over til Kjell Eriks store interesse, farmasihistorie og da særlig hans glødende interesse for gamle farmasøytiske bøker. Han har i sitt private eie en samling av antikvarisk farmasilitteratur som har blitt beskrevet som den største og fineste i Skandinavia.

Denne samlingen er kjent blant bokelskere, og han er som eneste farmasøyt, innvotert som medlem av Bibliofilklubben i Norge.

Det er Kjell Erik vi kan takke for at en meget stor samling av til dels meget gammel farmasøytisk litteratur ikke gikk til spille. Den var deponert ved Norsk Farmasihistorisk museum på Bygdøy, men det var ingen som brydde seg om dette materialet, så etter mange års lagring, sto det i fare for å bli kastet. Hadde det skjedd, hadde den farmasøytiske etat mistet mye av sin historie. Det er forhenværende apoteker Andersens store fortjeneste at den ikke ble kastet, men derimot tatt vare på og katalogisert slik at den nå er bevart for ettertiden. Kjell Erik samlet sammen en liten arbeidsgruppe som utførte dette enestående arbeidet som har tatt mange år, men nå står foran sin avslutning.

Sammen med Mathis Gundersveen tok han initiativet til markeringen av apotekenes 400-års jubileum i 1995. Han var formann i kulturutvalget og var med på å organisere alle arrangementene som ble holdt rundt omkring i forbindelse med jubileet. Han bidro med gjenstander til utstillinger både på Hadeland og på Bygdøy. Han lånte ut noen av sine private bøker til en bokutstilling i Bergen.

I forbindelse med Norsk Farmasihistorisk Museum er Kjell Erik for tiden medlem av to utvalg, nemlig utstillingsutvalget og Bibliotekutvalget, som han også er formann i. Kjell Erik er en engasjerende og entusiastisk person som vi håper å få mye glede av i historisk sammenheng også i fremtiden. Han har skrevet flere historiske artikler og vi håper inderlig at han vil skrive enda flere i tiden som kommer.